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Förord
Den första utgåvan av denna handbok togs fram 2004 av en arbetsgrupp inom 
SEK TK 215 under ledning av Stefan Gistvik och i samarbete med flera intressenter 
som är verksamma inom optofiberkommunikation mot olika slutanvändare i 
samhället. 

I denna utökade reviderade utgåva har följande företag och intressenter medverkat: 
Fiberson AB, Ericsson, Nexans, RaLa, Skanova, Svenska Stadsnätsföreningen och 
EIO. Redaktör har varit Stefan Gistvik. 

Orsaken till denna reviderade utgåva är att sedan förra utgåvan har utbyggnaden av 
FTTX-nät kraftigt expanderat och antalet nya produkter mer än fördubblats. Detta 
har medfört att ytterligare byggsätt tillkommit och äldre byggsätt förändrats och 
moderniserats.

Handboken har tagits fram i samarbete med tillverkare, användare, regulatorer 
och installatörer. Texten har under arbetets gång reviderats ett flertal gånger, dels 
för att försöka skapa en så objektiv bild av rådande förhållanden som möjligt, 
dels för att ämnet är förhållandevis nytt och under stark utveckling. Målet har 
varit att innehållet ska vara så allmängiltigt som möjligt men speglar naturligtvis 
bidragsgivarnas uppfattning om vad som gäller idag och hur man kan förvänta sig 
den framtida utvecklingen inom detta område. 

Den första utgåvan bildade bas för en översättning till engelska av SEK TK 86 och 
är nu en teknisk rapport som antagits av CENELEC och gäller för byggandet av 
FTTX-nät inom hela EU. Den har beteckningen CLC/TR 50510. 

TK 86 har under arbetet fungerat som teknisk granskare av dokumentet.

Fotografierna i handboken har publicerats med tillstånd av Ericsson, 
Hudiksvallsbostäder AB, Nexans och Stefan Gistvik som också bidragit med alla 
tecknade figurer och övriga illustrationer.

I denna rekommendation används ofta mikrokanalisation, mikrokabel och 
blåsfiber för FTTX-nätet. I många av exemplen kan man få ett ur teknisk 
och transmissionsmässig synpunkt lika bra nät om man istället använder 
standardkanalisation och standardkabel, speciellt vid höga fiberantal.




